[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PREG
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS - CSPE
PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

[bookmark: _Hlk181610410]Eu,.......................................................................................................................................,CPF Nº............................, candidato(a) à vaga de professor(a) formador(a) do Programa Nacional de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR) no âmbito da Universidade Federal do Piauí (UFPI), para a disciplina (considerar a primeira opção).....................................................................................................(......h), ofertada para o curso de .............................................................................(..... Licenciatura), no campus/polo de......................................................., declaro, para os devidos fins, que tenho disponibilidade para ministrar aulas e cumprir as demais atividades previstas nas datas e horários especificados no cronograma de desenvolvimento de disciplina constante no Anexo II do presente Edital, e no Calendário Acadêmico do PARFOR/UFPI.

(Local e data)________________________, _____ de ____________ de 20________

__________________________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

Recebido em (local e data): ____________, __________/__________/________

___________________________________________________
Assinatura do(a) Funcionário(a) do PARFOR/UFPI

[image: ]
image1.png

image2.png
| = k=

Canmpus Universtio Ministro Ptsinio Portella  Espago Cultural Noé Mendes - Sals 11
‘Avenida Uniesitivia - Baro Ininga - Teresiza - P1 - CEP: 64049.55

Telefons: (86) 32571955 | E-mail: parforQufviedulr | Site: hitps:/fufo broarfo - hitps:simparfor ufpi b/

%.zo- PARFAR i